

**Centro di servizio al Volontariato S. Nicola**  
Associazione senza scopo di lucro

**RENDICONTO FINANZIARIO 2007**

ENTRATE		USCITE	
<b>Contributi</b>		<b>857,00 Personale dipendente</b>	<b>152.321,68</b>
quote associative annuali	857,00	retribuzioni	123.586,73
quote d'iscrizione	0,00	oneri sociali	27.883,90
quote associative anni pregressi	0,00	TFR liquidato	851,05
<b>Attività istituzionali</b>		<b>2.051.705,14 Personale esterno</b>	<b>378.735,25</b>
contributi di enti e Stato	1.846.502,04	compensi per collab.attività	225.289,94
contr.per funz.CO.GE.	205.203,10	contr.previd. per collaboraz.	36.849,79
contributi specifici dei soci per manifestazioni	0,00	comp.per consulenze profess.	116.595,52
racc.fondi x solid.e vers.vol.	0,00		
<b>Attività commerciale e prod.marginale</b>		<b>Spese generali</b>	<b>180.040,22</b>
formazione e addestramento	0,00	0,00 rapporti con assoc e supp.log.	46.697,94
vend.prod.propria, editor.e pubblicità	0,00	cancelleria e stampati	13.859,37
		spese postali e spedizioni	7.882,55
		spese telefoniche	17.068,00
		33.294,40 consumi energetici	5.441,41
		fitti e spese man. sede	71.192,40
		varie (ass.,tasse, viaggi ecc.)	17.898,55
<b>Altri proventi</b>		<b>Spese specifiche per iniziative</b>	<b>1.032.400,07</b>
proventi finanziari	33.322,10	contributi ad enti, assoc.	5.890,46
sopravvenienze attive	-27,70	Promoz.-Cons.-Formaz.-Qual.	821.306,51
anticip.associati	0,00	spese funzionamento CO.GE.	205.203,10
		<b>Altre spese</b>	<b>73.310,93</b>
		oneri finanziari	2.140,79
		Imposte pagate	23.377,00
		costi edit.e spese organi istituzionali	47.793,14
		<b>9.424,93 Vers.rit.fisc.e ctr.prev.</b>	<b>13.270,31</b>
		<b>0,00 Investimenti patrimoniali</b>	<b>93.395,10</b>
		<b>4.257,36 Estinzione di prestiti e vers.acconti</b>	<b>1.937,02</b>
		<b>0,00 Avanzo finanziario</b>	<b>174.128,25</b>
<b>TOTALE ENTRATE</b>	<b>2.099.538,83</b>	<b>TOTALE USCITE</b>	<b>2.099.538,83</b>
Letto, confermato e sottoscritto			
il Presidente		0,00	

Conto Patrimoniale 2007			
Disavanzo patrim.precedente	0,00	Avanzo patrim. precedente	904.781,33
Risultato prec.es.	0,00	Risultato prec.es.	-494.016,55
Disavanzo patrimoniale netto	0,00	Avanzo patrimoniale netto	410.764,78
		Patrimonio sociale	0,00
Immobilizzazioni finanziarie	273.552,85		0,00
Partecipazioni			
Operazioni Pronti c/termine	273.552,85		
Titoli			
Immobilizzazioni immateriali	0,00	Altri fondi	15.189,73
Licenze d'uso software		F.do svalutazione crediti	
Scorte	0,00	Fondo Tfr	15.189,73
Materiali di consumo	0,00		
Crediti	737,17	Debiti	178,79
Arrotondamenti		Debiti vs. banche	15,45
Deposti cauzionali e anticipi	737,17	Debiti diversi	163,34
Disponibilità liquide	782.825,54	Altri debiti	0,00
Cassa	1.359,82	Contributi c/anticipi	
Banca e PP.TT.	781.465,72	Debiti vs. soci e dipendenti	0,00
Sopravv.e/o insussist.pass.	0,00	Sopravv.e/o insussist.att.	0,00
Eliminazione di crediti	0,00	Eliminazione di debiti	0,00
Spese sopravvenute		Iva non dovuta	
Ratei e risconti attivi	0,00	Ratei e risconti passivi	0,00
Ratei attivi	0,00	Ratei passivi	0,00
Risconti attivi	0,00	Risconti passivi	0,00
Residui attivi		Residui passivi	
Entrate effettive da incassare	18.716,86	Uscite effettive da pagare	557.741,89
Crediti vs. clienti per fatture emesse		Debiti vs.fornitori per fatture ricevute	165.960,13
Crediti vs. clienti per fatt.e n.c.da emettere	0,00	Debiti vs.fornitori per fatt.e n.c.da ricevere	344.286,85
Crediti vs. erario x acconti d'imposta	12.676,00	Debiti vs. Erario x ritenute operate	15.704,61
Crediti vs. enti previdenziali	0,00	Debiti vs. enti previdenziali	13.490,30
Crediti vs. soci e terzi	6.040,86	Debiti vs. Erario x imposte sul reddito	18.300,00
Disavanzo patrimoniale	0,00	Avanzo patrimoniale	91.957,23
Totale a pareggio	1.075.832,42	Totale a pareggio	1.075.832,42

1.075.832,42  
0,00

1.075.832,42  
0,00

**RENDICONTO ECONOMICO 2007**

SPESE	REND.FIN.	VARIAZIONI	COMPETENZA	RICAVI	REND.FIN.	VARIAZIONI	COMPETENZA
<b>Personale dipendente</b>				<b>188.815,75 Contributi dei soci</b>			<b>857,00</b>
retribuzioni	123.586,73	12.554,00	136.140,73	quote associative annuali	857,00	0,00	857,00
oneri sociali	27.883,90	11.798,55	39.682,45	quote d'iscrizione	0,00	0,00	0,00
TFR liquidato/maturato	851,05	12.141,52	12.992,57	quote associative anni pregres	0,00	0,00	0,00
<b>Personale esterno</b>				<b>380.577,60 Attivita' istituzionali</b>			<b>2.051.705,14</b>
compensi per collab.attività	225.289,94	6.222,44	231.512,38	contributi di enti e Stato	1.846.502,04	0,00	1.846.502,04
contr.previd. per collaboraz.	36.849,79	-5.358,83	31.490,96	contr.per funz.CO.GE.	205.203,10	0,00	205.203,10
comp.per consulenze profess.	116.595,52	978,74	117.574,26	contr.specifici soci x manifesta	0,00	0,00	0,00
				racc.fondi x solid.e vers.vol.	0,00	0,00	0,00
<b>Spese generali</b>				<b>181.816,93 Attivita' commerciale e prod.marginale</b>			<b>0,00</b>
rapporti con assoc e supp.log.	46.697,94	0,00	46.697,94	formazione e addestramento	0,00	0,00	0,00
cancelleria e stampati	13.859,37	0,00	13.859,37	vend.prod.propria, editor.e pub	0,00	0,00	0,00
spese postali e spedizioni	7.882,55	-1,00	7.881,55				
spese telefoniche	17.068,00	509,50	17.577,50				
consumi energetici	5.441,41	567,84	6.009,25	<b>Altri proventi</b>			
fitti e spese man. sede	71.192,40	0,37	71.192,77	proventi finanziari	33.322,10	-3.315,35	30.006,75
varie (ass.,tasse, viaggi ecc.)	17.898,55	700,00	18.598,55	varie	-27,70	27,70	0,00
				rimb.spese da associati	0,00	0,00	0,00
<b>Spese specifiche per iniziative</b>				<b>1.077.772,35</b>			
contributi ad enti, assoc.	5.890,46	17.194,40	23.084,86				
Promoz.-Cons.-Formaz.-Qual.	821.306,51	28.177,88	849.484,39				
spese funzionamento CO.GE.	205.203,10	0,00	205.203,10				
<b>Altre spese</b>				<b>49.933,93</b>			
costi editoriali	0,00	0,00	0,00				
oneri finanziari	2.140,79	0,00	2.140,79				
spese organi istituzionali	47.793,14	0,00	47.793,14				
<b>Ammortamenti e accantonamenti</b>				<b>0,00</b>			
Quote di amm.to beni strum.	0,00	0,00	0,00				
Quote di acc.to su crediti	0,00	0,00	0,00				
<b>Investimenti patrimoniali</b>	93.395,10		93.395,10	<b>93.395,10 Disinvestim.patrimoniali</b>	0,00		<b>0,00</b>
<b>Rimanenze iniziali</b>	0,00	0,00	0,00	<b>0,00 Rimanenze finali</b>	0,00	0,00	<b>0,00</b>
<b>Imposte dirette</b>	23.377,00	-5.077,00	18.300,00	<b>18.300,00</b>			
<b>Avanzo economico</b>				<b>91.957,23 Disavanzo economico</b>			<b>0,00</b>
<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	1.910.203,25	80.408,41	2.082.568,89	<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	2.085.856,54	-3.287,65	2.082.568,89

<b>Incidenza proventi attività connesse sulle spese totali</b>	
	<i>per Onlus</i>
Proventi attività connesse	0,00
Spese totali	1.990.611,66
	<b>0,00</b>
Attività connesse consentite nei limiti dell'art. 10 co. 5 D.Lgs. 460/97 (66% spese)	

**RENDICONTO ECONOMICO - FINANZIARIO 2007**

<b>SPESE</b>	di compet.	residui 2006	residui 2007	finanziario	<b>RICAVI</b>	di compet.	residui 2006	residui 2007	finanziario
<b>Personale dipendente</b>					<b>Contributi dei soci</b>				
retribuzioni	136.140,73	0,00	-12.554,00	123.586,73	quote associative annuali	857,00	0,00	0,00	857,00
oneri sociali	39.682,45	1.691,75	-13.490,30	27.883,90	quote d'iscrizione		0,00	0,00	0,00
TFR liquidato/maturato	12.992,57	3.048,21	-15.189,73	851,05	quote associative anni pregres	0,00			0,00
	188.815,75			152.321,68		857,00			857,00
<b>Personale esterno</b>					<b>Attivita' istituzionali</b>				
compensi per collab.attività	231.512,38	6.490,00	-12.712,44	225.289,94	contributi di enti e Stato	1.846.502,04	0,00	0,00	1.846.502,04
contr.previd. per collaboraz.	31.490,96	5.358,83	0,00	36.849,79	contr.per funz.CO.GE.	205.203,10			205.203,10
comp.per consulenze profess.	117.574,26	0,00	-978,74	116.595,52	contr.specifici soci x manifesta	0,00	0,00	0,00	0,00
	380.577,60			378.735,25	raccolta fondi manif.x solidarie	0,00			0,00
<b>Spese generali</b>					<b>Attivita' commerciale e prod.marginale</b>				
rapporti con assoc e supp.log.	46.697,94	0,00	0,00	46.697,94	formazione e addestramento	0,00			0,00
cancelleria e stampati	13.859,37	0,00	0,00	13.859,37	vend.prod.propria, editor.e pub	0,00			0,00
spese postali e spedizioni	7.881,55	0,00	1,00	7.882,55		0,00			0,00
spese telefoniche	17.577,50	0,00	-509,50	17.068,00					
consumi energetici	6.009,25	0,00	-567,84	5.441,41	<b>Altri proventi</b>				
fitti e spese man. sede	71.192,77	0,00	-0,37	71.192,40	proventi finanziari	30.006,75	9.356,21	-6.040,86	33.322,10
varie (ass.,tasse, viaggi ecc.)	18.598,55	-700,00	0,00	17.898,55	varie	0,00	-176,59	148,89	-27,70
	181.816,93			180.040,22	rimb.spese da associati	0,00			0,00
<b>Spese specifiche per iniziative ist.</b>						30.006,75			33.294,40
contributi ad enti, assoc.	23.084,86	0,00	-17.194,40	5.890,46	<b>Calcolo Irap ( L.446/97)</b>				
Promoz.-Cons.-Formaz.-Qual.	849.484,39	445.139,71	-473.317,59	821.306,51	inizio attività 1.7.2004= gg.	365	solo attiv.istit.	attività anche commerciale	
spese funzionamento CO.GE.	205.203,10			205.203,10	Reddito netto per attività commerciale		art. 10 co. 1	art. 10 co. 2	art. 17 co.2 forf
	1.077.772,35			1.032.400,07	Reddito forfettario 3% prov. attiv.commerciale			0,00	0,00
<b>Altre spese</b>					Retr.spettanti al personale	136.140,73		0,00	0,00
costi editoriali				0,00	Redditi assim.al lav.dip.spett. B.S.	0,00		0,00	
oneri finanziari	2.140,79	0,00		2.140,79	Compensi erogati x co.co.co.	225.289,94		0,00	
spese organi istituzionali	47.793,14			47.793,14	Compensi spettanti x co.co.co.				0,00
	49.933,93			49.933,93	Compensi erogati x co.occas.	176.001,25		0,00	
<b>Ammortamenti e accantonamenti</b>					Compensi spettanti x co.occas.				0,00
Quote di amm.to beni strum.	0,00			0,00	Interessi passivi				0,00
Quote di acc.to su crediti	0,00			0,00	<b>Deduzioni irap (no inail)</b>		<b>Tot.</b>	<b>537.431,92</b>	<b>0,00</b>
	0,00			0,00			irap 4,25%	<b>18.300,31</b>	<b>0,00</b>
<b>Vers.rit.fisc.e ctr.prev.</b>					<b>Risc.rit e ctr non riversati</b>				
Investimenti patrimoniali	93.395,10	13.270,31	0,00	93.395,10	<b>Disinvestimenti patrimoniali</b>				
Estinz.prestiti e acconti	0,00	0,00	1.937,02	1.937,02	<b>Accens.prestiti e rec.acconti</b>				
Rimanenze iniziali	0,00				<b>Rimanenze finali</b>				
Imposte dirette	18.300,00	10.701,00	-5.624,00	23.377,00		0,00			
Avanzo	91.957,23			174.128,25	<b>Disavanzo</b>				
<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	2.082.568,89	484.999,81	-550.200,89	2.099.538,83	<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	2.082.568,89	9.179,62	7.790,32	2.099.538,83

verifica limite max deduz.irap		voce debiti	-415.608,69			
spese dip.T.I		retr.		ctr deduz.+ favor.incr. sp. totale	Compensi Occasionali contabil	145.190,12
	52.194,34	45.360,57	6.833,77	106.836,38	145.785,09	Compensi Professionisti ivati
						-49.292,22
<b>deduzioni alternative</b>	pregressa	106836,38	nuova	20066,65		<b>95.897,90</b>
	posit.<400m.	9320,56	Dip.Indet.	0,00		
assunti fino al 2007	incr.dip.TI 20m	20000,00	Dip.Indet.Sud	13232,88		
assunti fino al 2007	incr.Sud TI 20m	0,00	Ctr.Lav.Ind.	6833,77		
assunti fino al 2007	incr.Don.TI 20m	0,00				
	sp.appr.+ins	77515,82				

<b>Comp.a terzi pagati</b>	
comp.erogati	363949,06
comp.con iva	187.947,81
occasionali	176.001,25

**Centro di servizio al Volontariato S. Nicola**  
Associazione senza scopo di lucro

**RENDICONTO FINANZIARIO 2006**

ENTRATE		USCITE	
<b>Contributi</b>		<b>712,50 Personale dipendente</b>	<b>41.366,58</b>
quote associative annuali	712,50	retribuzioni	36.485,56
quote d'iscrizione	0,00	oneri sociali	4.761,33
quote associative anni pregressi	0,00	TFR liquidato	119,69
<b>Attività istituzionali</b>		<b>821.278,38 Personale esterno</b>	<b>474.427,69</b>
contributi di enti e Stato	739.150,54	compensi per collab.attività	192.807,20
contr.per funz.CO.GE.	82.127,84	contr.previd. per collaboraz.	21.413,30
contributi specifici dei soci per manifestazioni	0,00	comp.per consulenze profess.	260.207,19
racc.fondi x solid.e vers.vol.	0,00		
<b>Attività commerciale e prod.marginale</b>		<b>Spese generali</b>	<b>77.748,66</b>
formazione e addestramento	0,00	0,00 rapporti con assoc e supp.log.	20.769,09
vend.prod.propria, editor.e pubblicità	0,00	cancelleria e stampati	7.609,99
		spese postali e spedizioni	4.492,57
		spese telefoniche	12.619,50
<b>Altri proventi</b>		6.192,77 consumi energetici	2.051,40
proventi finanziari	5.988,95	fitti e spese man. sede	26.656,23
sopravvenienze attive	203,82	varie (ass.,tasse, viaggi ecc.)	3.549,88
anticip.associati	0,00		
		<b>Spese specifiche per iniziative</b>	<b>233.869,94</b>
Liquidità al 1.1	929.704,08	contributi ad enti, assoc.	9.244,95
Liquidità al 31.12	882.250,14	Promoz.-Cons.-Formaz.-Qual.	142.497,15
Risultato finanziario dell'esercizio	-47.453,94	spese funzionamento CO.GE.	82.127,84
		<b>Altre spese</b>	<b>14.875,33</b>
		oneri finanziari	397,85
		Imposte pagate	3.950,00
		costi edit.e spese organi istituzionali	10.527,48
<b>Risc.rit e ctr non riversati</b>		<b>13.270,31 Vers.rit.fisc.e ctr.prev.</b>	<b>1.209,35</b>
<b>Disinvestimenti patrimoniali</b>		0,00 Investimenti patrimoniali	41.152,99
<b>Accensione di prestiti e rec.acconti</b>		0,00 Estinzione di prestiti e vers.acconti	4.257,36
<b>Disavanzo finanziario</b>		<b>47.453,94 Avanzo finanziario</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE ENTRATE</b>	<b>888.907,90</b>	<b>TOTALE USCITE</b>	<b>888.907,90</b>
Letto, confermato e sottoscritto			
il Presidente			0,00

Conto Patrimoniale 2006			
Disavanzo patrim.precedente	0,00	Avanzo patrim. precedente	555.475,56
Disavanzo prec.es.	0,00	Avanzo prec.es.	349.305,77
Disavanzo patrimoniale netto	0,00	Avanzo patrimoniale netto	904.781,33
		Patrimonio sociale	0,00
Immobilizzazioni finanziarie	750.000,00		0,00
Partecipazioni			
Operazioni Pronti c/termine	750.000,00		
Titoli			
Immobilizzazioni immateriali	0,00	Altri fondi	3.048,21
Licenze d'uso software		F.do svalutazione crediti	
Scorte	0,00	Fondo Tfr	3.048,21
Materiali di consumo	0,00		
Crediti	4.334,83	Debiti	176,59
Arrotondamenti	0,00	Debiti vs. banche	0,00
Deposti cauzionali e anticipi	4.334,83	Debiti diversi	176,59
Disponibilità liquide	132.250,14	Altri debiti	0,00
Cassa	1.991,35	Contributi c/anticipi	
Banca e PP.TT.	130.258,79	Debiti vs. soci e dipendenti	0,00
Sopravv.e/o insussist.pass.	0,00	Sopravv.e/o insussist.att.	0,00
Eliminazione di crediti	0,00	Eliminazione di debiti	0,00
Spese sopravvenute		Iva non dovuta	
Ratei e risconti attivi	0,00	Ratei e risconti passivi	0,00
Ratei attivi	0,00	Ratei passivi	0,00
Risconti attivi	0,00	Risconti passivi	0,00
Residui attivi		Residui passivi	
Entrate effettive da incassare	14.644,46	Uscite effettive da pagare	487.239,85
Crediti vs. clienti per fatture emesse		Debiti vs.fornitori per fatture ricevute	225.371,46
Crediti vs. clienti per fatt.e n.c.da emettere	0,00	Debiti vs.fornitori per fatt.e n.c.da ricevere	226.258,25
Crediti vs. erario x acconti d'imposta	1.975,00	Debiti vs. Erario x ritenute operate	13.270,31
Crediti vs. enti previdenziali	2.613,25	Debiti vs. enti previdenziali	9.663,83
Crediti vs. soci e terzi	10.056,21	Debiti vs. Erario x imposte sul reddito	12.676,00
Disavanzo patrimoniale	494.016,55	Avanzo patrimoniale	0,00
Totale a pareggio	1.395.245,98	Totale a pareggio	1.395.245,98



**RENDICONTO ECONOMICO 2006**

SPESE	REND.FIN.	VARIAZIONI	COMPETENZA	RICAVI	REND.FIN.	VARIAZIONI	COMPETENZA
<b>Personale dipendente</b>				<b>43.030,66 Contributi dei soci</b>			<b>712,50</b>
retribuzioni	36.485,56	-1.928,00	34.557,56	quote associative annuali	712,50	0,00	712,50
oneri sociali	4.761,33	1.372,87	6.134,20	quote d'iscrizione	0,00	0,00	0,00
TFR liquidato/maturato	119,69	2.219,21	2.338,90	quote associative anni pregres	0,00	0,00	0,00
<b>Personale esterno</b>				<b>480.119,03 Attivita' istituzionali</b>			<b>821.278,38</b>
compensi per collab.attività	192.807,20	2.519,00	195.326,20	contributi di enti e Stato	739.150,54	0,00	739.150,54
contr.previd. per collaboraz.	21.413,30	4.396,34	25.809,64	contr.per funz.CO.GE.	82.127,84	0,00	82.127,84
comp.per consulenze profess.	260.207,19	-1.224,00	258.983,19	contr.specifici soci x manifesta	0,00	0,00	0,00
				racc.fondi x solid.e vers.vol.	0,00	0,00	0,00
<b>Spese generali</b>				<b>75.299,68 Attivita' commerciale e prod.marginale</b>			<b>0,00</b>
rapporti con assoc e supp.log.	20.769,09	0,00	20.769,09	formazione e addestramento	0,00	0,00	0,00
cancelleria e stampati	7.609,99	0,00	7.609,99	vend.prod.propria, editor.e pub	0,00	0,00	0,00
spese postali e spedizioni	4.492,57	0,00	4.492,57				
spese telefoniche	12.619,50	-1.298,00	11.321,50	<b>Altri proventi</b>			
consumi energetici	2.051,40	-234,98	1.816,42	proventi finanziari	5.988,95	8.973,95	14.962,90
fitti e spese man. sede	26.656,23	0,00	26.656,23	varie	203,82	-203,82	0,00
varie (ass.,tasse, viaggi ecc.)	3.549,88	-916,00	2.633,88	rimb.spese da associati	0,00	0,00	0,00
<b>Spese specifiche per iniziative</b>				<b>667.789,51</b>			
contributi ad enti, assoc.	9.244,95	0,00	9.244,95				
Promoz.-Cons.-Formaz.-Qual.	142.497,15	433.919,57	576.416,72				
spese funzionamento CO.GE.	82.127,84	0,00	82.127,84				
<b>Altre spese</b>				<b>10.902,46</b>			
costi editoriali	0,00	0,00	0,00				
oneri finanziari	397,85	-22,87	374,98				
spese organi istituzionali	10.527,48	0,00	10.527,48				
<b>Ammortamenti e accantonamenti</b>				<b>0,00</b>			
Quote di amm.to beni strum.	0,00	0,00	0,00				
Quote di acc.to su crediti	0,00	0,00	0,00				
<b>Investimenti patrimoniali</b>	41.152,99		41.152,99	<b>41.152,99 Disinvestim.patrimoniali</b>	0,00		<b>0,00</b>
<b>Rimanenze iniziali</b>	0,00	0,00	0,00	<b>0,00 Rimanenze finali</b>	0,00	0,00	<b>0,00</b>
<b>Imposte dirette</b>	3.950,00	8.726,00	12.676,00	<b>12.676,00</b>			
<b>Avanzo economico</b>				<b>0,00 Disavanzo economico</b>			<b>494.016,55</b>
<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	883.441,19	447.529,14	<b>1.330.970,33</b>	<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	828.183,65	8.770,13	<b>1.330.970,33</b>

<b>Incidenza proventi attività connesse sulle spese totali</b>	
	<i>per Onlus</i>
Proventi attività connesse	0,00
Spese totali	1.330.970,33
	<b>0,00</b>
Attività connesse consentite nei limiti dell'art. 10 co. 5 D.Lgs. 460/97 (66%)	

**RENDICONTO ECONOMICO - FINANZIARIO 2006**

SPESE	di compet.	residui 2005	residui 2006	finanziario	RICAVI	di compet.	residui 2005	residui 2006	finanziario
<b>Personale dipendente</b>					<b>Contributi dei soci</b>				
retribuzioni	34.557,56	1.928,00	0,00	36.485,56	quote associative annuali	712,50	0,00	0,00	712,50
oneri sociali	6.134,20	318,88	-1.691,75	4.761,33	quote d'iscrizione		0,00	0,00	0,00
TFR liquidato/maturato	2.338,90	829,00	-3.048,21	119,69	quote associative anni pregres	0,00			0,00
	43.030,66			41.366,58		712,50			712,50
<b>Personale esterno</b>					<b>Attività istituzionali</b>				
compensi per collab.attività	195.326,20	3.971,00	-6.490,00	192.807,20	contributi di enti e Stato	739.150,54	0,00	0,00	739.150,54
contr.previd. per collaboraz.	25.809,64	962,49	-5.358,83	21.413,30	contr.per funz.CO.GE.	82.127,84			82.127,84
comp.per consulenze profess.	258.983,19	1.224,00	0,00	260.207,19	contr.specifici soci x manifesta	0,00	0,00	0,00	0,00
	480.119,03			474.427,69	raccolta fondi manif.x solidarie	0,00			0,00
<b>Spese generali</b>					<b>Attività commerciale e prod.marginale</b>				
rapporti con assoc e supp.log.	20.769,09	0,00	0,00	20.769,09	formazione e addestramento	0,00			0,00
cancelleria e stampati	7.609,99	0,00		7.609,99	vend.prod.propria, editor.e pub	0,00			0,00
spese postali e spedizioni	4.492,57			4.492,57		0,00			0,00
spese telefoniche	11.321,50	1.298,00	0,00	12.619,50		0,00			0,00
consumi energetici	1.816,42	234,98	0,00	2.051,40	<b>Altri proventi</b>				
fitti e spese man. sede	26.656,23			26.656,23	proventi finanziari	14.962,90	382,26	-9.356,21	5.988,95
varie (ass.,tasse, viaggi ecc.)	2.633,88	216,00	700,00	3.549,88	varie	0,00	27,23	176,59	203,82
	75.299,68			77.748,66	rimb.spese da associati	0,00			0,00
<b>Spese specifiche per iniziative ist.</b>						14.962,90			6.192,77
contributi ad enti, assoc.	9.244,95	0,00	0,00	9.244,95	<b>Calcolo Irap ( L.446/97)</b>				
Promoz.-Cons.-Formaz.-Qual.	576.416,72	11.220,14	-445.139,71	142.497,15	inizio attività 1.7.2004= gg.	365	solo attiv.istit.	attività anche commerciale	
spese funzionamento CO.GE.	82.127,84			82.127,84	Reddito netto per attività commerciale		art. 10 co. 1	art. 10 co. 2	art. 17 co.2 forf
	667.789,51			233.869,94	Reddito forfettario 3% prov. attiv.commerciale			0,00	0,00
<b>Altre spese</b>					Retr.spettanti al personale	34.557,56		0,00	0,00
costi editoriali				0,00	Redditi assim.al lav.dip.spett.	3.500,00		0,00	
oneri finanziari	374,98	22,87	0,00	397,85	Compensi erogati x co.co.co.	201.270,78		0,00	
spese organi istituzionali	10.527,48			10.527,48	Compensi spettanti x co.co.co.				0,00
	10.902,46			10.925,33	Compensi erogati x co.occas.	69.637,78		0,00	
<b>Ammortamenti e accantonamenti</b>					Compensi spettanti x co.occas.				0,00
Quote di amm.to beni strum.	0,00			0,00	Interessi passivi				0,00
Quote di acc.to su crediti	0,00			0,00	<b>Deduzioni irap (no inail)</b>		<b>Tot.</b>	<b>308.966,12</b>	<b>0,00</b>
	0,00			0,00				<b>12.676,25</b>	<b>0,00</b>
<b>Vers.rit.fisc.e ctr.prev.</b>					irap 4,25%				<b>0,00</b>
Investimenti patrimoniali	41.152,99	1.209,35		41.152,99	<b>Risc.rit e ctr non riversati</b>				
Estinz.prestiti e acconti	0,00	0,00	4.257,36	4.257,36	<b>Disinvestimenti patrimoniali</b>				
Rimanenze iniziali	0,00				<b>Accens.prestiti e rec.acconti</b>				
Imposte dirette	12.676,00	1.975,00	-10.701,00	3.950,00	<b>Rimanenze finali</b>				
Avanzo	0,00			0,00		0,00			
<b>TOTALE A PAREGGIO</b>					<b>Disavanzo</b>				
	1.330.970,33	25.409,71	-467.472,14	888.907,90		494.016,55			47.453,94
					<b>TOTALE A PAREGGIO</b>				
						1.330.970,33	409,49	4.090,69	888.907,90

**Centro di servizio al Volontariato S. Nicola**  
Associazione senza scopo di lucro

**RENDICONTO FINANZIARIO 2005**

ENTRATE		USCITE	
<b>Contributi</b>		<b>1.000,00 Personale dipendente</b>	<b>10.203,65</b>
quote associative annuali	1.000,00	retribuzioni	8.771,34
quote d'iscrizione	0,00	oneri sociali	1.432,31
quote associative anni pregressi	0,00	TFR liquidato	0,00
<b>Attivita' istituzionali</b>		<b>631.058,69 Personale esterno</b>	<b>36.547,37</b>
contributi di enti e Stato	567.952,82	compensi per collab.esterne	32.044,00
contr.per funz.CO.GE.	63.105,87	contr.previd. per collaboraz.	3.678,97
contributi specifici dei soci per manifestazioni	0,00	comp.per consulenze profess.	824,40
racc.fondi x solid.e vers.vol.	0,00		
<b>Attivita' commerciale e prod.marginale</b>		<b>Spese generali</b>	<b>27.666,76</b>
formazione e addestramento	0,00	0,00 pubblicità delle attività	0,00
vend.prod.propria, editor.e pubblicità	0,00	cancelleria e stampati	2.213,87
		spese postali e spedizioni	525,51
		spese telefoniche	3.052,00
<b>Altri proventi</b>		4.889,04 consumi energetici	1.453,81
proventi finanziari	4.889,04	viaggi esterni	768,24
sopravvenienze attive	0,00	varie (ass.,tasse,affitti,ecc.)	19.653,33
anticip.associati	0,00		
		<b>Spese specifiche per iniziative</b>	<b>150.180,76</b>
Liquidità al 1.1	560.065,73	contributi ad enti, assoc.	0,00
Liquidità al 31.12	929.704,08	Promoz.-Cons.-Formaz.	87.074,89
Risultato finanziario dell'esercizio	369.638,35	spese funzionamento CO.GE.	63.105,87
		<b>Altre spese</b>	<b>211,72</b>
		oneri finanziari	211,72
		Imposte pagate	0,00
		costi edit.e prestazioni esterne	0,00
<b>Riscossione imposte e trattenuta ritenute</b>		<b>11.333,91 Versamento ritenute e altre imposte</b>	<b>10.305,14</b>
<b>Disinvestimenti patrimoniali</b>		0,00 Investimenti patrimoniali	43.450,42
<b>Accensione di prestiti e rec.acconti</b>		0,00 Estinzione di prestiti e vers.acconti	77,47
<b>Disavanzo finanziario</b>		0,00 Avanzo finanziario	369.638,35
<b>TOTALE ENTRATE</b>	<b>648.281,64</b>	<b>TOTALE USCITE</b>	<b>648.281,64</b>
Letto, confermato e sottoscritto			
il Presidente			0,00

Conto Patrimoniale 2005			
Disavanzo patrim.precedente	0,00	Avanzo patrim. precedente	555.475,56
Variazioni per sopravvenienze prec.es.	0,00	Variazioni per sopravvenienze prec.es.	
Disavanzo patrimoniale netto	0,00	Avanzo patrimoniale netto	555.475,56
		<u>Patrimonio sociale</u>	0,00
<u>Immobilizzazioni finanziarie</u>	150.020,38		0,00
Partecipazioni			
Operazioni Pronti c/termine	150.020,38		
Titoli			
<u>Immobilizzazioni immateriali</u>	0,00	<u>Altri fondi</u>	829,00
Licenze d'uso software		F.do svalutazione crediti	
<u>Scorte</u>	0,00	Fondo Tfr	829,00
Materiali di consumo	0,00		
<u>Crediti</u>	104,70	<u>Debiti</u>	22,87
Arrotondamenti	27,23	Debiti vs. banche	22,87
Deposti cauzionali e anticipi	77,47	Debiti diversi	0,00
<u>Disponibilità liquide</u>	779.683,70	<u>Altri debiti</u>	5.899,00
Cassa	102,64	Contributi c/anticipi	
Banca e PP.TT.	779.581,06	Debiti vs. soci e dipendenti	5.899,00
<u>Sopravv.e/o insussist.pass.</u>	0,00	<u>Sopravv.e/o insussist.att.</u>	0,00
Eliminazione di crediti	0,00	Eliminazione di debiti	0,00
Spese sopravvenute		Iva non dovuta	
<u>Ratei e risconti attivi</u>	72,29	<u>Ratei e risconti passivi</u>	0,00
Ratei attivi	72,29	Ratei passivi	0,00
Risconti attivi	0,00	Risconti passivi	0,00
<b><u>Residui attivi</u></b>		<b><u>Residui passivi</u></b>	
<u>Entrate effettive da incassare</u>	309,97	<u>Uscite effettive da pagare</u>	18.658,84
Crediti vs. clienti per fatture emesse		Debiti vs.fornitori per fatture ricevute	8.185,70
Crediti vs. clienti per fatt.e n.c.da emettere	0,00	Debiti vs.fornitori per fatt.e n.c.da ricevere	6.007,42
Crediti vs. erario x acconti d'imposta	0,00	Debiti vs. Erario x ritenute operate	1.209,35
Crediti vs. enti previdenziali	0,00	Debiti vs. enti previdenziali	1.281,37
Crediti vs. soci e terzi	309,97	Debiti vs. Erario x imposte sul reddito	1.975,00
<u>Disavanzo patrimoniale</u>	0,00	<u>Avanzo patrimoniale</u>	349.305,77
Totale a pareggio	930.191,04	Totale a pareggio	930.191,04

**RENDICONTO ECONOMICO 2005**

SPESE	REND.FIN.	VARIAZIONI	COMPETENZA	RICAVI	REND.FIN.	VARIAZIONI	COMPETENZA
<b>Personale dipendente</b>				<b>12.623,56 Contributi dei soci</b>			<b>1.000,00</b>
retribuzioni	8.771,34	1.440,00	10.211,34	quote associative annuali	1.000,00	0,00	1.000,00
oneri sociali	1.432,31	190,52	1.622,83	quote d'iscrizione	0,00	0,00	0,00
TFR liquidato	0,00	789,39	789,39	quote associative anni pregres	0,00	0,00	0,00
<b>Personale esterno</b>				<b>40.978,44 Attivita' istituzionali</b>			<b>631.058,69</b>
compensi per collab.esterne	32.044,00	2.556,00	34.600,00	contributi di enti e Stato	567.952,82	0,00	567.952,82
contr.previd. per collaboraz.	3.678,97	651,07	4.330,04	contr.per funz.CO.GE.	63.105,87	0,00	63.105,87
comp.per consulenze profess.	824,40	1.224,00	2.048,40	contr.specifici soci x manifesta	0,00	0,00	0,00
				racc.fondi x solid.e vers.vol.	0,00	0,00	0,00
<b>Spese generali</b>				<b>28.772,50 Attivita' commerciale e prod.marginale</b>			<b>0,00</b>
pubblicità delle attività	0,00	0,00	0,00	formazione e addestramento	0,00	0,00	0,00
cancelleria e stampati	2.213,87	0,00	2.213,87	vend.prod.propria, editor.e pub	0,00	0,00	0,00
spese postali e spedizioni	525,51	0,00	525,51				
spese telefoniche	3.052,00	1.298,00	4.350,00	<b>Altri proventi</b>			
consumi energetici	1.453,81	234,98	1.688,79	proventi finanziari	4.889,04	409,49	5.298,53
viaggi esterni	768,24	-643,24	125,00	varie	0,00	0,00	0,00
varie (ass.,tasse,affitti,ecc.)	19.653,33	216,00	19.869,33	rimb.spese da associati	0,00	0,00	0,00
<b>Spese specifiche per iniziative</b>				<b>160.100,90</b>			
contributi ad enti, assoc.	0,00	0,00	0,00				
Promoz.-Cons.-Formaz.	87.074,89	9.920,14	96.995,03				
spese funzionamento CO.GE.	63.105,87	0,00	63.105,87				
<b>Altre spese</b>				<b>150,63</b>			
costi editoriali	0,00	0,00	0,00				
oneri finanziari	211,72	-61,09	150,63				
prestazioni esterne	0,00	0,00	0,00				
<b>Ammortamenti e accantonamenti</b>				<b>0,00</b>			
Quote di amm.to beni strum.	0,00	0,00	0,00				
Quote di acc.to su crediti	0,00	0,00	0,00				
<b>Investimenti patrimoniali</b>	43.450,42		43.450,42	<b>43.450,42 Disinvestim.patrimoniali</b>	0,00		<b>0,00</b>
<b>Rimanenze iniziali</b>	0,00	0,00	0,00	<b>0,00 Rimanenze finali</b>	0,00	0,00	<b>0,00</b>
<b>Imposte dirette</b>	0,00	1.975,00	1.975,00	<b>1.975,00</b>			
<b>Avanzo economico</b>				<b>349.305,77 Disavanzo economico</b>			<b>0,00</b>
<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	268.260,68	19.790,77	<b>637.357,22</b>	<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	636.947,73	409,49	<b>637.357,22</b>

<b>Incidenza proventi attività connesse sulle spese totali</b>	
	<i>per Onlus</i>
Proventi attività connesse	0,00
Spese totali	288.051,45
	<b>0,00</b>
Attività connesse consentite nei limiti dell'art. 10 co. 5 D.Lgs. 460/97 (66%)	

**RENDICONTO ECONOMICO - FINANZIARIO 2005**

SPESE	di compet.	residui 2004	residui 2005	finanziario	RICAVI	di compet.	residui 2004	residui 2005	finanziario
<b>Personale dipendente</b>					<b>Contributi dei soci</b>				
retribuzioni	10.211,34	488,00	-1.928,00	8.771,34	quote associative annuali	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
oneri sociali	1.622,83	128,36	-318,88	1.432,31	quote d'iscrizione		0,00	0,00	0,00
TFR liquidato	789,39	39,61	-829,00	0,00	quote associative anni pregres	0,00			0,00
	12.623,56			10.203,65		1.000,00			1.000,00
<b>Personale esterno</b>					<b>Attività istituzionali</b>				
compensi per collab.esterne	34.600,00	1.415,00	-3.971,00	32.044,00	contributi di enti e Stato	567.952,82	0,00	0,00	567.952,82
contr.previd. per collaboraz.	4.330,04	311,42	-962,49	3.678,97	contr.per funz.CO.GE.	63.105,87			63.105,87
comp.per consulenze profess.	2.048,40	0,00	-1.224,00	824,40	contr.specifici soci x manifesta	0,00	0,00	0,00	0,00
	40.978,44			36.547,37	raccolta fondi manif.x solidarie	0,00			0,00
						631.058,69			631.058,69
<b>Spese generali</b>					<b>Attività commerciale e prod.marginale</b>				
pubblicità delle attività	0,00	0,00	0,00	0,00	formazione e addestramento	0,00			0,00
cancelleria e stampati	2.213,87	0,00		2.213,87	vend.prod.propria, editor.e pub	0,00			0,00
spese postali e spedizioni	525,51			525,51		0,00			0,00
spese telefoniche	4.350,00	0,00	-1.298,00	3.052,00					0,00
consumi energetici	1.688,79		-234,98	1.453,81	<b>Altri proventi</b>				
viaggi esterni	125,00	643,24		768,24	proventi finanziari	5.298,53	0,00	-409,49	4.889,04
varie (ass.,tasse,affitti,ecc.)	19.869,33		-216,00	19.653,33	varie	0,00		0,00	0,00
	28.772,50			27.666,76	rimb.spese da associati	0,00			0,00
						5.298,53			4.889,04
<b>Spese specifiche per iniziative ist.</b>					<b>Calcolo Irap ( L.446/97)</b>				
contributi ad enti, assoc.	0,00	0,00	0,00	0,00	inizio attività 1.7.2004= gg.	365	solo attiv.istit.	attività anche commerciale	
Promoz.-Cons.-Formaz.	96.995,03	1.300,00	-11.220,14	87.074,89	Reddito netto per attività commerciale		art. 10 co. 1	art. 10 co. 2	art. 17 co.2 forf
spese funzionamento CO.GE.	63.105,87			63.105,87	Reddito forfettario 3% prov. attiv.commerciale			0,00	0,00
	160.100,90			150.180,76	Retr.spettanti al personale		10.211,34	0,00	0,00
<b>Altre spese</b>					Redditi assim.al lav.dip.spett.		0,00	0,00	
costi editoriali				0,00	Compensi erogati x co.co.co.		31.760,00	0,00	
oneri finanziari	150,63	83,96	-22,87	211,72	Compensi spettanti x co.co.co.				0,00
prestazioni esterne	0,00			0,00	Compensi erogati x co.occas.		14.006,00	0,00	
	150,63			211,72	Compensi spettanti x co.occas.				0,00
<b>Ammortamenti e accantonamenti</b>					Interessi passivi				0,00
Quote di amm.to beni strum.	0,00			0,00					0,00
Quote di acc.to su crediti	0,00			0,00	<b>Deduzioni irap</b>	<b>Tot.</b>	<b>55.977,34</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	0,00			0,00		Irap 4,25%	<b>1.975,29</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Vers.ritenute e altre imposte</b>					<b>Risc.imposte non riversate</b>				
Investimenti patrimoniali	43.450,42	180,58	10.124,56	10.305,14	<b>Disinvestimenti patrimoniali</b>				
Estinz.prestiti e acconti	0,00	0,00	77,47	77,47	<b>Accens.prestiti e rec.acconti</b>				
Rimanenze iniziali	0,00				<b>Rimanenze finali</b>				
Imposte dirette	1.975,00	0,00	-1.975,00	0,00		0,00			
Avanzo	349.305,77			369.638,35	<b>Disavanzo</b>				
<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	637.357,22	4.590,17	-13.998,33	648.281,64	<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	637.357,22	0,00	10.924,42	648.281,64

288.051,45

**Centro di servizio al Volontariato S. Nicola**  
Associazione senza scopo di lucro

**RENDICONTO FINANZIARIO 2004**

ENTRATE		USCITE	
<b>Contributi</b>		<b>650,00 Personale dipendente</b>	<b>261,50</b>
quote associative annuali	650,00	retribuzioni	272,03
quote d'iscrizione	0,00	oneri sociali	-10,53
quote associative anni pregressi	0,00	TFR liquidato	0,00
<b>Attività istituzionali</b>		<b>631.058,69 Personale esterno</b>	<b>3.710,05</b>
contributi di enti e Stato	567.952,82	compensi ed oneri prev. per collab.esterne	3.710,05
contr.per funz.CO.GE.	63.105,87	compensi per consulenze professionali	0,00
contributi specifici dei soci per manifestazioni	0,00	comp.per borse studio e ctr.	0,00
racc.fondi x solid.e vers.vol.	0,00		
<b>Attività commerciale e prod.marginale</b>		<b>Spese generali</b>	<b>6.110,75</b>
formazione e addestramento	0,00	0,00 pubblicità delle attività	0,00
vend.prod.propria, editor.e pubblicità	0,00	cancelleria e stampati	252,28
		spese postali e spedizioni	725,16
		spese telefoniche	0,00
		0,00 consumi energetici	0,00
		viaggi esterni	127,30
		varie (ass.,tasse,affitti,ecc.)	5.006,01
<b>Altri proventi</b>		<b>Spese specifiche per iniziative</b>	<b>61.623,74</b>
proventi finanziari	0,00	contributi ad enti, assoc.	0,00
sopravvenienze attive	0,00	prod.e serv.per manif.+provvig.	-1.482,13
anticip.associati	0,00	spese funzionamento CO.GE.	63.105,87
		<b>Altre spese</b>	<b>117,50</b>
		oneri finanziari	117,50
		Imposte pagate	0,00
		segreteria esterna	0,00
		<b>180,58 Versamento ritenute e altre imposte</b>	<b>0,00</b>
		<b>0,00 Investimenti patrimoniali</b>	<b>0,00</b>
		<b>0,00 Estinzione di prestiti e vers.acconti</b>	<b>0,00</b>
		<b>0,00 Avanzo finanziario</b>	<b>560.065,73</b>
<b>TOTALE ENTRATE</b>	<b>631.889,27</b>	<b>TOTALE USCITE</b>	<b>631.889,27</b>
Letto, confermato e sottoscritto			
il Presidente			

Conto Patrimoniale 2004			
Disavanzo patrim.precedente	0,00	Avanzo patrim. precedente	0,00
Variazioni per sopravvenienze prec.es.	0,00	Variazioni per sopravvenienze prec.es.	
Disavanzo patrimoniale netto	0,00	Avanzo patrimoniale netto	0,00
		<u>Patrimonio sociale</u>	0,00
<u>Immobilizzazioni materiali</u>	0,00	<u>F. amm.to beni mat.</u>	0,00
Automezzi		F. amm.to automezzi	
Macchine d'ufficio	0,00	F. amm. macchine. uff.	0,00
Mobili ed arredi		F. amm.to mobili	
<u>Immobilizzazioni immateriali</u>	0,00	<u>Altri fondi</u>	39,61
Licenze d'uso software		F.do svalutazione crediti	
<u>Scorte</u>	0,00	Fondo Tfr	39,61
Materiali di consumo	0,00		
<u>Crediti</u>	0,00	<u>Debiti</u>	83,96
Arrotondamenti		Debiti vs. banche	83,96
Deposti cauzionali e anticipi		Debiti diversi	0,00
<u>Disponibilità liquide</u>	560.065,73	<u>Altri debiti</u>	899,44
Cassa	380,90	Contributi c/anticipi	
Banca e PP.TT.	559.684,83	Debiti vs. soci e dipendenti	899,44
<u>Sopravv.e/o insussist.pass.</u>	0,00	<u>Sopravv.e/o insussist.att.</u>	0,00
Eliminazione di crediti	0,00	Eliminazione di debiti	0,00
Spese sopravvenute		Iva non dovuta	
<u>Ratei e risconti attivi</u>	0,00	<u>Ratei e risconti passivi</u>	0,00
Ratei attivi		Ratei passivi	0,00
Risconti attivi	0,00	Risconti passivi	0,00
<b><u>Residui attivi</u></b>		<b><u>Residui passivi</u></b>	
<u>Entrate effettive da incassare</u>	20,21	<u>Uscite effettive da pagare</u>	3.587,37
Crediti vs. clienti per fatture emesse		Debiti vs.fornitori per fatture ricevute	2.946,80
Crediti vs. clienti per fatt.e n.c.da emettere	0,00	Debiti vs.fornitori per fatt.e n.c.da ricevere	0,00
Crediti vs. erario x acconti d'imposta	0,00	Debiti vs. Erario x ritenute operate	180,58
Crediti vs. enti previdenziali	20,21	Debiti vs. enti previdenziali	459,99
Crediti vs. soci e terzi	0,00	Debiti vs. Erario x imposte sul reddito	0,00
<u>Disavanzo patrimoniale</u>	0,00	<u>Avanzo patrimoniale</u>	555.475,56
Totale a pareggio	560.085,94	Totale a pareggio	560.085,94



**RENDICONTO ECONOMICO 2004**

SPESE	REND.FIN.	VARIAZIONI	COMPETENZA	RICAVI	REND.FIN.	VARIAZIONI	COMPETENZA
<b>Personale dipendente</b>				<b>261,50 Contributi dei soci</b>			<b>650,00</b>
retribuzioni	272,03	0,00	272,03	quote associative annuali	650,00	0,00	650,00
oneri sociali	-10,53	0,00	-10,53	quote d'iscrizione	0,00	0,00	0,00
TFR liquidato	0,00	0,00	0,00	quote associative anni pregres	0,00	0,00	0,00
<b>Personale esterno</b>				<b>5.125,05 Attivita' istituzionali</b>			<b>631.058,69</b>
comp.ed oneri prev.per collab.	3.710,05	1.415,00	5.125,05	contributi di enti e Stato	567.952,82	0,00	567.952,82
comp.per consulenze profess.	0,00	0,00	0,00	contr.per funz.CO.GE.	63.105,87	0,00	63.105,87
comp.per borse studio e ctr.	0,00	0,00	0,00	contr.specifici soci x manifesta	0,00	0,00	0,00
				racc.fondi x solid.e vers.vol.	0,00	0,00	0,00
<b>Spese generali</b>				<b>6.753,99 Attivita' commerciale e prod.marginale</b>			<b>0,00</b>
pubblicità delle attività	0,00	0,00	0,00	formazione e addestramento	0,00	0,00	0,00
cancelleria e stampati	252,28	0,00	252,28	vend.prod.propria, editor.e pub	0,00	0,00	0,00
spese postali e spedizioni	725,16	0,00	725,16				
spese telefoniche	0,00	0,00	0,00	<b>Altri proventi</b>			
consumi energetici	0,00	0,00	0,00	proventi finanziari	0,00	0,00	0,00
viaggi esterni	127,30	643,24	770,54	varie	0,00	0,00	0,00
varie (ass.,tasse,affitti,ecc.)	5.006,01	0,00	5.006,01	rimb.spese da associati	0,00	0,00	0,00
<b>Spese specifiche per iniziative</b>				<b>63.235,16</b>			
contributi ad enti, assoc.	0,00	0,00	0,00				
prod.e serv.per manif.+provvig	-1.482,13	1.611,42	129,29				
spese funzionamento CO.GE.	63.105,87	0,00	63.105,87				
<b>Altre spese</b>				<b>201,46</b>			
costi editoriali e prodotti a terzi	0,00	0,00	0,00				
oneri finanziari	117,50	83,96	201,46				
eventi commerciali	0,00	0,00	0,00				
<b>Ammortamenti e accantonamenti</b>				<b>0,00</b>			
Quote di amm.to beni strum.	0,00	0,00	0,00				
Quote di acc.to su crediti	0,00	0,00	0,00				
<b>Imposte indirette</b>	0,00		0,00	<b>0,00</b>			
<b>Rimanenze iniziali</b>	0,00	0,00	0,00	<b>0,00 Rimanenze finali</b>	0,00	0,00	0,00
<b>Imposte dirette</b>	0,00	0,00	0,00	<b>0,00</b>			
<b>Avanzo economico</b>				<b>556.131,53 Disavanzo economico</b>			<b>0,00</b>
<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	71.823,54	3.753,62	<b>631.708,69</b>	<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	631.708,69	0,00	<b>631.708,69</b>

<b>Incidenza proventi attività connesse sulle spese totali</b>	
	<i>per Onlus</i>
Proventi attività connesse	0,00
Spese totali	75.577,16
	<b>0,00</b>
Attività connesse consentite nei limiti dell'art. 10 co. 5 D.Lgs. 460/97 (66%)	

**RENDICONTO ECONOMICO - FINANZIARIO 2004**

SPESE	di compet.	residui 2003	residui 2004	finanziario	RICAVI	di compet.	residui 2003	residui 2004	finanziario
<b>Personale dipendente</b>					<b>Contributi dei soci</b>				
retribuzioni	760,03		-488,00	272,03	quote associative annuali	650,00	0,00	0,00	650,00
oneri sociali	117,83		-128,36	-10,53	quote d'iscrizione		0,00	0,00	0,00
TFR liquidato	39,61		-39,61	0,00	quote associative anni pregres	0,00			0,00
	917,47			261,50		650,00			650,00
<b>Personale esterno</b>					<b>Attività istituzionali</b>				
comp.ed oneri prev.per collab.	5.125,05	0,00	-1.415,00	3.710,05	contributi di enti e Stato	567.952,82	0,00	0,00	567.952,82
comp.per consulenze profess.	0,00	0,00	0,00	0,00	contr.per funz.CO.GE.	63.105,87			63.105,87
comp.per borse studio e ctr.	0,00			0,00	contr.specifici soci x manifesta	0,00	0,00	0,00	0,00
	5.125,05			3.710,05	raccolta fondi manif.x solidarie	0,00			0,00
						631.058,69			631.058,69
<b>Spese generali</b>					<b>Attività commerciale e prod.marginale</b>				
pubblicità delle attività	0,00	0,00	0,00	0,00	formazione e addestramento	0,00			0,00
cancelleria e stampati	252,28	0,00	0,00	252,28	vend.prod.propria, editor.e pub	0,00			0,00
spese postali e spedizioni	725,16			725,16		0,00			0,00
spese telefoniche	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00			0,00
consumi energetici	0,00			0,00	<b>Altri proventi</b>				
viaggi esterni	770,54		-643,24	127,30	proventi finanziari	0,00	0,00	0,00	0,00
varie (ass.,tasse,affitti,ecc.)	5.006,01			5.006,01	varie	0,00		0,00	0,00
	6.753,99			6.110,75	rimb.spese da associati	0,00			0,00
						0,00			0,00
<b>Spese specifiche per iniziative ist.</b>					<b>Calcolo Irap ( L.446/97)</b>				
contributi ad enti, assoc.	0,00	0,00	0,00	0,00	inizio attività 1.7.2004= gg.	184	solo attiv.istit.	attività anche commerciale	
prod.e serv.per manif.+provvig	129,29	0,00	-1.611,42	-1.482,13	Reddito netto per attività commerciale		art. 10 co. 1	art. 10 co. 2	art. 17 co.2 forf
spese funzionamento CO.GE.	63.105,87			63.105,87	Reddito forfettario 3% prov. attiv.commerciale			0,00	0,00
	63.235,16			61.623,74	Retr.spettanti al personale	760,03		760,03	760,03
<b>Altre spese</b>					Redditi assim.al lav.dip.spett.	0,00		0,00	
costi editoriali e prodotti a terzi				0,00	Compensi erogati x co.co.co.	1.700,00		1.700,00	
oneri finanziari	201,46		-83,96	117,50	Compensi spettanti x co.co.co.				3.400,00
servizi di segreteria	0,00			0,00	Compensi erogati x co.occas.	0,00		0,00	
	201,46			117,50	Compensi spettanti x co.occas.				1.300,00
<b>Ammortamenti e accantonamenti</b>					Interessi passivi				0,00
Quote di amm.to beni strum.	0,00			0,00					
Quote di acc.to su crediti	0,00			0,00	<b>Deduzione Irap</b>	<b>Tot.</b>	<b>2.460,03</b>	<b>2.460,03</b>	<b>5.460,03</b>
	0,00			0,00	Irap 4,25%		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>57,20</b>
<b>Vers.ritenute e altre imposte</b>					<b>Risc.imposte non riversate</b>				
Investimenti patrimoniali	0,00	0,00		0,00	Disinvestimenti patrimoniali		0,00		0,00
Estinz.prestiti e acconti	0,00	0,00		0,00	Accens.prestiti e rec.acconti		0,00	0,00	0,00
Rimanenze iniziali	0,00				<b>Rimanenze finali</b>				
Imposte dirette	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00			
Avanzo	555.475,56			560.065,73	Disavanzo	0,00			0,00
<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	631.708,69	0,00	-4.409,59	631.889,27	<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	631.708,69	0,00	180,58	631.889,27

76.233,13